
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 5 de maio de 2025                                                                                              Edição N.º 1697 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 1 

 

 

PORTARIA Nº 423/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025. 
 

EXONERA, a pedido, a Servidora Municipal, Senhora 
NARA GRAZIELI MARTINS LIMA, do Cargo Efetivo de 
ODONTOLOGO I, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, nos termos desta Portaria, e dá outras 
providências. 
 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo inciso IX do art. 84, da Lei Orgânica do Município, 
publicada No Diário Oficial em 29/01/2021, e ainda o que dispõe o 
Estatuto do Servidor Público do Município de Jaguaribara, e, 
   CONSIDERANDO o requerimento 
protocolado no setor pessoal da servidora requerendo sua exoneração 
do seu cargo efetivo; 
   RESOLVE: 

   Art. 1º - Exonerar, a pedido, a 
Servidora Pública Municipal NARA GRAZIELI MARTINS LIMA, 
admitida em Concurso Público, de Matrícula Funcional nº 00002537, 
portadora do CPF nº 014.XXX.243-XX, da função pública de 
ODONTOLOGO I do quadro funcional da Secretaria de Saúde do 
Município. 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
   Registre-se, Publique-se e Cumpra-se: 
   Paço da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara, em 05 de maio de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 

 
 

José Nunes dos Santos Filho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
******************************************************************************** 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

AVISO DE EDITAL DE QUALIFICAÇÃO 
  
A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, torna público que realizará 
qualificação conforme Edital de Qualificação N° 001/2025 cujo objeto é 
QUALIFICAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO, 
SEM FINS LUCRATIVOS, CUJAS ATIVIDADES SEJAM DIRIGIDAS À 
ÁREA DA SAÚDE, E QUE TENHAM INTERESSE EM OBTER A 
QUALIFICAÇÃO COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL NO ÂMBITO DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, COM VISTAS À FUTURA 
CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE GESTÃO PARA REALIZAR A 
OPERACIONALIZAÇÃO DA GESTÃO E EXECUÇÃO DAS 
ATIVIDADES E SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE, CONFORME INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL. O período de qualificação será do dia 07 de 
maio de 2025 à 20 de maio de 2025. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados, no site da prefeitura municipal de 
Jaguaribara e na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na Av. 
Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – CE. 05 de maio de 
2025  - ADELINA NOGUEIRA TORRES NETA – Presidente da 
Comissão. 
 
******************************************************************************** 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Aviso de Homologação. Modalidade: Chamamento público N° 
005/2025. Objeto: EXECUÇÃO DO PROGRAMA JAGUARIBARA DE 
ESPORTE E LAZER, DESTINADO A CRIANÇAS E ADOLESCENTES 
COM IDADE ENTRE 06 E 17 ANOS DO MUNICÍPIO ATRAVÉS DE 
TERMO DE COLABORAÇÃO TÉCNICA COM ORGANIZAÇÃO DA 
SOCIEDADE CIVIL JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER. Fundamental Legal: Lei 13.019/14. 
Vencedor: INSTITUTO CASA DA MEMÓRIA DE JAGUARIBARA, 
inscrito sob CNPJ: 06.251.915/0001-56, que apresentou o VALOR 
TOTAL de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). Conforme a 
proposta anexada aos autos. Homologo o certame. JOSÉ JACKSON 
BOTÃO CAVALCANTE, SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E 
LAZER. 05 DE MAIO DE 2025. 
 
******************************************************************************** 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

  
Termo de Adjudicação e Homologação resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2025032401PE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DA 
GESTÃO ESCOLAR, FORMAÇÃO CONTINUADA COM 
CERTIFICAÇÃO, DESTINADOS A MELHORIA DA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO ESCOLAR, COM LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO 
EDUCACIONAL E PLANEJAMENTO PEDAGÓGICO E 
ADMINISTRATIVO (SOFTWARE), INCLUINDO IMPLANTAÇÃO DE 
RASTREADORES  NO TRANSPORTE ESCOLAR EFETIVO, 
INSTALAÇÃO E TREINAMENTO, DEVENDO CONTER INTEGRAÇÃO 
VIA WEB, FERRAMENTAS DE GESTÃO E ACOMPANHAMENTO DE 
TODO O PROCESSO DE GESTÃO EDUCACIONAL, 
COMPREENDENDO OS DISCENTES, DOCENTES, CORPO 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS, GESTORES E EQUIPE TÉCNICA DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, COM SUPORTE ONLINE E 
PRESENCIAL JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, Proponente: G & T 
CONTROLLER LTDA, inscrito no CNPJ 10.548.533/0001-66 no total de 
R$ 539.640,00 (quinhentos e trinta e nove mil, seiscentos e quarenta 
reais), Adjudicado e homologado o objeto a empresa vencedora na 
forma da lei. JOÃO PAULO FERNANDES LEITE, ORDENADOR(A) DE 
DESPESAS -  JAGUARIBARA-CE, 05 de maio de 2025. 
 
******************************************************************************** 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20250380        
 
ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025041401-DE 
 

CONTRATANTE........: SECRETARIA DO TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

CONTRATADA(O).....: J C DE M NETO LTDA 
 

OBJETO......................: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E RECARGAS 
DE TINTAS, MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO DE 
CHIPS E RESET EM IMPRESSORAS DE DIVERSAS MARCAS, 
JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE 
 

VALOR TOTAL................: R$ 11.161,15 (onze mil, cento e sessenta e 
um reais e quinze centavos) 
 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2025 Atividade 
0902.082430037.2.067 Desenv. das Acoes de Primeira Infancia n o 
SUAS - Crianca Feliz , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros 
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.17, no valor de 
R$ 11.161,15, Exercício 2025 Atividade 0902.082440039.2.072 Gestao 
Descentralizada do Programa Bolsa  Familia - IGDBF , Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.17, no valor de R$ 11.161,15, Exercício 2025 
Atividade 0902.082440033.2.069 Bloco Protecao Social Basica - PSB  , 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.17, no valor de R$ 11.161,15, Exercício 
2025 Atividade 0901.081220002.2.061 Gestao e Manut. das Ativ. da 


